UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(PESOS)
Concepto Ampliaciones Reducciones
Ampliaciones Reducciones Compensadas Compensadas
GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO
11.031 RECURSOS FISCALES
1.3.2 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 0.00 0.00 128,331.20 131,100.64 114,672.56
GRATIFICACION DE FIN DE ARNO
1.3.4 COMPENSACIONES 0.00 0.00 0.00 34,377.56 285,278.44
30,7 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES 93,072.00 0.00 27,540.48 27,540.48 136,104.00
Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
G 0 | SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, 0.00 0.00 0.00 2,000.00 76,922.60
AUDITORIA Y RELACIONADOS
3.3.8 SERVICIOS DE VIGILANCIA 42,114.00 0.00 176,226.24 176,226.24 148,200.16
3.4.1 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 0.00 4,121.84 9,121.84 30,268.00
3.4.4 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 0.00 0.00 21,872.82 0.00 21,872.82
Y FIANZAS
351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE 0.00 0.00 0.00 8,366.82 63,315.18
INMUEBLES
3.7:5 VIATICOS EN EL PAIS 0.00 0.00 0.00 6,506.00 64,561.00
3.9.2 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 37,147.00 57,147.00 20,000.00 28,575.00
GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01 135,186.00 37,147.00 415,239.58 415,239.58 969,769.76
11.03 INGRESOS FISCALES (PROPIOS)
3.9.2 IMPUESTOS Y DERECHOS 37,147.00 0.00 0.00 0.00 37,147.00
GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.03 37,147.00 0.00 0.00 0.00 37,147.00
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INGRESOS PROPIOS

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
REPRODUCCION

MATERIALES,

UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS

DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION
AGUA
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS
SERVICIOS DE CAPACITACION
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,
TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES
INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI
O Y EQUIPO DE ADMON., EDUCACIONAL Y RECR
INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

558,062.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

422,577.48
0.00

49,194.44

0.00

4,000.00

0.00

0.00

3,400.00

0.00

754.00

4,000.00

0.00
3,343.93

25,684.00

0.00

0.00

7,042.40

422,577.48
9,000.00

5,000.00

5,000.00

0.00

5,000.00

5,684.00

0.00

754.00

0.00

0.00

7,343.93
0.00

29,794.44

2,000.00

2,042.40

3,000.00

16,924,767.00
360,763.04

61,738.44

228,748.00

16,744.00

167,248.00

97,864.00

44,536.00

78,614.00

754.00

8,000.08

145,500.07
3,343.93

567,609.48

85,160.00

45,717.60

215,908.08

29,830.40



3.7.6
3.8.1
3.8.2
3.8.3
3.9.2
3.9.5

3.9.9
5.1.1
5.%.5

VIATICOS EN EL EXTRANJERO
GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
CONGRESOS Y CONVENCIONES

IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES

OTROS SERVICIOS GENERALES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 14.01

TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

TOTAL GASTO MODIFICADO

0.00 0.00 0.00 22,800.00 91,200.00
0.00 0.00 0.00 6,500.00 46,720.00
0.00 0.00 163,949.64 5,861.44 199,764.20
0.00 0.00 12,861.44 135,137.00 64,040.52
0.00 0.00 0.00 29,312.64 92,823.36
0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00
0.00 0.00 0.00 1,000.00 36,663.08
0.00 0.00 0.00 156,200.04 198,800.04
0.00 0.00 25,000.00 0.00 338,440.00
0.00 0.00 131,200.04 0.00 191,200.04
558,062.00 0.00 854,007.37 854,007.37 20,343,497.36
730,395.00 37,147.00 1,269,246.95 1,269,246.95 21,350,414.12
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
730,395.00 37,147.00 1,269,246.95 1,269,246.95 21,350,414.12




